АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40
от 24 марта 2014 года                                                                     ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Развитие автомобильных

дорог общего пользования в Малолученском

сельском поселении на 2011-2014 годы»
по результатам за 2013 год

            В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 08.10.2010 № 87 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                            А.В.Волков

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 24.03.2014 №40
Отчет
 о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год.
I. Основные результаты

В 2013 году на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» (далее – Программа) было предусмотрено 70,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 70,8 тыс. рублей.
Фактический объем финансирования составил 70,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 70,8 тыс. рублей. Процент освоения доведенных бюджетных средств составил 100 процентов, в том областной бюджет – 100 процентов.

Эффективность реализации направлений Программы характеризуют 4 целевых показателя. По итогам 2013 года 1 показатель не выполнен.

         На реализацию мероприятия «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства» направлено 50,8 тыс. рублей средств местного бюджета.
         На реализацию мероприятия «Услуги по установки дорожных знаков» направлено 20,0 тыс. рублей средств местного бюджета.
II. Меры по реализации Программы

В постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 08.10.2011 № 87, утверждающее муниципальную долгосрочную целевую программу «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении  на 2011-2014 годы», в 2013 году, было внесено 1 изменение:

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 28.06.2013 № 87

Постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 31.07.2013 № 77 внесены изменения в части, касающейся:
уменьшения лимитов местного бюджета на содержание внутрипоселковых дорог.

В 2013 году причинами необходимости внесения изменений в Программу были возникшие в процессе реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы.

Корректировки отдельных мероприятий Программы позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2013 году возникла необходимость.

III. Оценка эффективности реализации Программы

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2013 год приведен в таблице № 1.
Таблица № 1
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении  на 2011-2014 годы»
(тыс.руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 15.02.2011 № 10
	Уточненный план

ассигнований на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	всего
	феде
ральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	феде
раль
ный бюд
жет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники
	всего
	федераль
ный

бюд
жет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-
ники

	1
	Всего

по Про​грамме
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	70,8
	0,0
	70,8
	0,0
	0,0
	-

	1.1
	Мероприятие № 1

«Содержание автомобильных дорог»
	50,8
	0,0
	50,8
	0,0
	0,0
	50,8
	0,0
	50,8
	0,0
	0,0
	50,8
	0,0
	50,8
	0,0
	0,0
	-

	1.2
	Мероприятие № 2

«Услуги по установке дорожных знаков»
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	-

2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий Программы за 2013 год приведена в таблице № 2.
Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2011-2013 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Прог раммы
	2-й год реали зации Прог

раммы
	3-й год реали зации Программы
	4-й год реали зации Программы
	1-й год реали зации Прог раммы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	2-й год реали зации Программы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	3-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)
	4-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля
	процентов
	78,8
	74,2
	71,5
	69,8

	78,8
	0,0
	78,8
	-6,2
	78,8
	-10,2
	-
	-

	2
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог
	процентов
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0

	88,0
	0,0
	88,0
	-0,0
	88,0
	-
	-
	-

	3
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих проектирования организации дорожного движения
	процентов
	100,0
	-
	-
	-

	100,0
	0,0
	-
	0,0
	-
	-

	4
	Количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	единиц
	8
	10
	10
	10

	8
	0,0
	12
	20,0
	10
	-

За счет местного бюджета Администрацией Малолученского сельского поселения установлено 10 дорожных знаков, также произведен ямочный ремонт 16 кв.м дорожного покрытия и обкосы обочин дорог. На выполнение указанных работ и услуг Администрацией Малолученского сельского поселения заключен договор с ГУП РО «Дубовское ДРСУ» на сумму 70,8 тыс. рублей.
Исполнение расходов местного бюджета на выполнение мероприятий:

содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства составило 50,8 тыс. рублей;

услуги по установке дорожных знаков составило 20,0 тыс. рублей.

В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая 4 показателя, характеризующих эффективность Программы.

При ожидаемом значении показатель «Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля», в 2013 году не выполнен на 10,2 процента.
При ожидаемом значении показатель «Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог», в 2013 году выполнен на 100 процентов.
При ожидаемом значении показатель «Количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах», в 2013 году выполнен на 100 процентов.
При ожидаемом значении показателя количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах 10 шт., в 2013 году установлено 10 дорожных знаков.
                  3. Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (78,8/71,5) х 100 = 110,2;
Эп2= (88/88) х 100 = 100,0;
Эп3 = (10/10) х 100 = 100,0
              4. Эффективность реализации целевых показателей осуществлялась по формуле (процентов)
	Е =
	Iф1
	+
	Iф2
	+
	Iф3
	х 100, где:

	In1

	In2

	In3

	n

Е – эффективность реализации Программы (процентов);

Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

n – количество индикаторов Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):
	Е =
	78,8
	+
	88
	+
	10
	х 100 = 103,4

	71,5

	88

	10

	3

Таким образом, по степени достижения показателей (более 100 процентов) реализация Программы является эффективной.

5. Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:

	Эбюд=
	Фф
	х 100%, где

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	70,8
	х100% = 100,0 %.

	70,8

IV. Дальнейшая реализация Программы

В связи с изменением бюджетного законодательство и принятием Администрацией Малолученского сельского поселения 11.10.2013 г постановления № 111 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие транспортной системы» муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении  на 2011-2014 годы» с 01.01.2014 г считать завершенной.